СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля 2025 года                                                                                        № __

О внесении изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда

работников органов местного самоуправления города Лермонтова,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям

рабочих, утверждённого решением Совета города Лермонтова
от 31 мая 2022 года № 26

В соответствии со статьёй 133 Трудового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Федеральным законом от 29 октября 2024 года № 365-ФЗ

«О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном

размере оплаты труда», постановлением Правительства Ставропольского

края от 11 февраля 2025 года № 63-п «О внесении изменения в пункт 5

Положения о системах оплаты труда работников органов государственной

власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного

постановлением Правительства Ставропольского края от 18 марта 2009 г.

№ 81-п», Уставом муниципального образования городского округа города

Лермонтова Ставропольского края, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в пункт 5 Положения о системах оплаты труда

работников органов местного самоуправления города Лермонтова,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих,

утверждённого решением Совета города Лермонтова от 31 мая 2022 года

№ 26 «О введении новых систем оплаты труда работников органов местного

самоуправления города Лермонтова, осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих», изложив таблицу в следующей

редакции:

«Таблица

№
п/п

Профессиональные
квалификационные группы

Квалификационные
разряды единого тарифно-

квалификационного
справочника работ и
профессий рабочих

Размер
оклада

(рублей)

2

1. Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня 1

квалификационного уровня

1 разряд

6573

2 разряд

6663

3 разряд

6718

2. Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня 1

квалификационного уровня

4 разряд

6787

5 разряд 6904».

2. Признать утратившим силу решение Совета города Лермонтова

от 30 января 2024 года № 2 «О внесении изменения в пункт 5 Положения

о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления

города Лермонтова, осуществляющих профессиональную деятельность

по профессиям рабочих, утверждённого решением Совета города

Лермонтова от 31 мая 2022 года № 26».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

города Лермонтова Ставропольского края».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по социальным

вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и спорту.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального обнародования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2025 года.

Председатель
Совета города Лермонтова            А.М. Карибов

Глава города Лермонтова            Е.Н. Кобзева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета города Лермонтова

«О внесении изменений в пункт 5 Положения о системах оплаты труда
работников органов местного самоуправления города Лермонтова,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям

рабочих, утверждённого решением Совета города Лермонтова
от 31 мая 2022 года № 26»

Настоящий проект решения Совета города Лермонтова «О внесении

изменений в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников

органов местного самоуправления города Лермонтова, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утверждённого

решением Совета города Лермонтова от 31 мая 2022 года № 26» (далее –

проект решения) подготовлен на основании Федерального закона

от 29 октября 2024 года № 365-ФЗ «О внесении изменений в статью 1

Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»,

постановления Правительства Ставропольского края от 11 февраля 2025 года

№ 63-п «О внесении изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты

труда работников органов государственной власти (государственных

органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением

Правительства Ставропольского края от 18 марта 2009 г. № 81-п», в целях

индексации заработной платы работников органов местного самоуправления

города Лермонтова, осуществляющих профессиональную деятельность

по профессиям рабочих, произведенной согласно статье 133 Трудового

кодекса Российской Федерации.

Настоящий проект решения соответствует требованиям федерального

законодательства, нормативным правовым актам Российской Федерации,

законам и нормативным правовым актам Ставропольского края и Уставу

муниципального образования городского округа города Лермонтова

Ставропольского края. Положения представленного проекта решения

не содержат коррупциогенных факторов, для проведения независимой

антикоррупционной экспертизы данный проект решения в установленном

порядке был размещен на официальном портале органов местного

самоуправления города Лермонтова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Управляющий делами
Совета города Лермонтова             Л.К. Садыхова

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту решения Совета города Лермонтова

«О внесении изменений в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов местного
самоуправления города Лермонтова, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям

рабочих, утверждённого решением Совета города Лермонтова от 31 мая 2022 года № 26»

Пункт,
абзац Текст в действующей редакции Текст в новой редакции

Пункт 5

Таблица

№

п/п

Профессиональные

квалификационные

группы

Квалификационные

разряды единого

тарифно-

квалификационного

справочника работ и

профессий рабочих

Размер

оклада

(рублей)

1. Общеотраслевые

профессии рабочих

первого уровня 1

квалификационного

уровня

1 разряд

5632

2 разряд

5709

3 разряд

5756

2. Общеотраслевые

профессии рабочих

второго уровня 1

квалификационного

уровня

4 разряд

5815

5 разряд 5916

№

п/п

Профессиональные

квалификационные

группы

Квалификационные

разряды единого

тарифно-

квалификационного

справочника работ и

профессий рабочих

Размер

оклада

(рублей)

1. Общеотраслевые

профессии рабочих

первого уровня 1

квалификационного

уровня

1 разряд

6573

2 разряд

6663

3 разряд

6718

2. Общеотраслевые

профессии рабочих

второго уровня 1

квалификационного

уровня

4 разряд

6787

5 разряд 6904